

Hedensted Ladfabrik A/S

Lundagervej 104
8722 Hedensted

CVR-nr. 26 71 98 60

Årsrapport for 2022/23

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalfor-
samling den 30/11 2023

Claus Olsen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	3
Ledelsesberetning	5
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse 1. oktober 2022 - 30. september 2023	12
Balance pr. 30. september 2023	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

Selskabsoplysninger

Selskabet

Hedensted Ladfabrik A/S
Lundagervej 104
8722 Hedensted

CVR-nr.: 26 71 98 60
Regnskabsperiode: 1. oktober 2022 - 30. september 2023
Hjemsted: Hedensted

Bestyrelse

Claus Olsen, formand
Torben Jakobsen
Damira Jakobsen

Direktion

Torben Jakobsen, direktør

Revisor

Roesgaard
Godkendt Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Pengeinstitut

Vestjysk Bank

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i produktion og opbygning af standard- og speciallad til store og mindre lastbiler, samt service på disse.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2022/23 udviser et overskud på kr. 1.208.701, og selskabets balance pr. 30. september 2023 udviser en egenkapital på kr. 2.601.159.

Året har været kendetegnet ved, at vi har haft løbende udfordringer med leverancer og medarbejdere.

Vi har dog ved planlægning og stor fleksibilitet hos medarbejderne kunne løse det.

Samlet set anses regnskabet for tilfredsstillende.

Finansiering

Vi har haft en løbende dialog med vores pengeinstitutter omkring den samlede finansiering.

Vores drift for året er i overensstemmelse med de forventninger, som vi har stillet op sammen med pengeinstituttet.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Virksomhedens forventede udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer

Vi forventer et samlet positivt resultat for 2023/24, som forventes at være på et lidt lavere niveau end ovenstående.

Resultatopgørelse 1. oktober 2022 - 30. september 2023

	<u>Note</u>	<u>2022/23</u> kr.	<u>2021/22</u> t.kr.
Bruttofortjeneste		7.910.244	5.875
Personaleomkostninger	1	<u>(5.584.709)</u>	<u>(4.973)</u>
Resultat før af- og nedskrivninger		2.325.535	902
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		(237.389)	(308)
Andre driftsomkostninger		<u>(4.847)</u>	<u>(73)</u>
Resultat før finansielle poster		2.083.299	521
Finansielle indtægter		135.458	0
Finansielle omkostninger	2	<u>(662.850)</u>	<u>(836)</u>
Resultat før skat		1.555.907	(315)
Skat af årets resultat	3	<u>(347.206)</u>	<u>264</u>
Årets resultat		<u>1.208.701</u>	<u>(51)</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført til øvrige lovpligtige reserver		(117.000)	(117)
Overført resultat		<u>1.325.701</u>	<u>66</u>
		<u>1.208.701</u>	<u>(51)</u>

Balance pr. 30. september 2023

	<u>Note</u>	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> t.kr.
Aktiver			
Grunde og bygninger	4	8.589.863	8.795
Produktionsanlæg og maskiner	4	82.376	32
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	4	0	117
Materielle anlægsaktiver		<u>8.672.239</u>	<u>8.944</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>8.672.239</u>	<u>8.944</u>
Råvarer og hjælpematerialer		1.641.427	1.693
Varebeholdninger		<u>1.641.427</u>	<u>1.693</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		2.168.467	1.453
Igangværende arbejder for fremmed regning		601.009	247
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		189.862	80
Udskudt skatteaktiv		0	222
Periodeafgrænsningsposter		95.803	155
Tilgodehavender		<u>3.055.141</u>	<u>2.157</u>
Likvide beholdninger		<u>22</u>	<u>0</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>4.696.590</u>	<u>3.850</u>
Aktiver i alt		<u>13.368.829</u>	<u>12.794</u>

Balance pr. 30. september 2023

	<u>Note</u>	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> t.kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		750.000	750
Reserve for opskrivninger		3.970.644	4.088
Overført resultat		(2.119.485)	(3.434)
Egenkapital		<u>2.601.159</u>	<u>1.404</u>
Hensættelse til udskudt skat		<u>125.435</u>	<u>0</u>
Hensatte forpligtelser i alt		<u>125.435</u>	<u>0</u>
Banker		7.155.148	0
Gæld til realkreditinstitutter		<u>0</u>	<u>1.629</u>
Langfristede gældsforpligtelser	5	<u>7.155.148</u>	<u>1.629</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	5	400.000	513
Banker		661.255	7.176
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.002.605	918
Anden gæld		<u>1.423.227</u>	<u>1.154</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>3.487.087</u>	<u>9.761</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>10.642.235</u>	<u>11.390</u>
Passiver i alt		<u>13.368.829</u>	<u>12.794</u>
Eventualforpligtelser	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Reserve for op- skrivninger</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. oktober 2022	750.000	4.087.644	(3.434.491)	1.403.153
Årets opskrivning	0	(117.000)	0	(117.000)
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	0	0	(10.695)	(10.695)
Årets resultat	0	0	1.325.701	1.325.701
Egenkapital 30. september 2023	750.000	3.970.644	(2.119.485)	2.601.159

Noter til årsrapporten

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
	kr.	t.kr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	4.692.494	4.207
Pensioner	698.849	586
Andre omkostninger til social sikring	193.366	180
	<u>5.584.709</u>	<u>4.973</u>
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit	<u>10</u>	<u>10</u>
2 Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	662.850	836
	<u>662.850</u>	<u>836</u>
3 Skat af årets resultat		
Årets udskudte skat	347.206	(222)
Regulering af udskudt skat tidligere år	0	(42)
	<u>347.206</u>	<u>(264)</u>

Noter til årsrapporten

4 Materielle anlægsaktiver

	Grunde og byg- ninger	Produktionsan- læg og maski- ner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. oktober 2022	8.248.102	1.594.277	690.679
Tilgang i årets løb	0	67.300	0
Afgang i årets løb	0	(958.963)	(180.000)
Kostpris 30. september 2023	8.248.102	702.614	510.679
Opskrivninger 1. oktober 2022	9.222.027	0	0
Opskrivninger 30. september 2023	9.222.027	0	0
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2022	8.675.198	1.561.879	573.679
Årets afskrivninger	205.068	17.321	15.000
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	0	(958.962)	(78.000)
Af- og nedskrivninger 30. september 2023	8.880.266	620.238	510.679
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2023	8.589.863	82.376	0
Opskrivninger med fradrag af foretagne af- og nedskrivninger	5.090.569	0	0
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2023	3.499.294	82.376	0

Noter til årsrapporten

5 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. oktober 2022	Gæld 30. september 2023	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Banker	0	7.555.148	400.000	0
Gæld til realkreditinstitutter	2.142.620	0	0	0
	2.142.620	7.555.148	400.000	0

6 Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Torben Jakobsen Holding, Løsning ApS og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

Selskabet har indgået operationelle leasingaftaler med en restforpligtelse på t.kr. 12.

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har udstedt ejerpantebreve for i alt t.kr. 9.500 i grunde og bygninger til sikkerhed for bankgæld, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2023 udgør t.kr. 8.590.

Selskabet har udstedt ejerpantebreve for i alt t.kr. 1.000 med pant i driftsmateriel og inventar på Lundagervej 104, Hedensted, til sikkerhed for bankgæld.

Til sikkerhed for bankgæld har selskabet stillet virksomhedspant på nom. t.kr. 5.000 i driftsmateriel og inventar, varebeholdninger samt tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser. Den bogførte værdi af aktiver omfattet af virksomhedspantet udgør pr. 30. september 2023 t.kr. 3.891.